2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Ярославского муниципального района

   пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 26.12.2013                                                                                                                            №79
Об изменении границы

Ярославского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях комплексного социально-экономического развития Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Согласовать изменение границы Ярославского муниципального района, уточнив границу Ярославского муниципального района в соответствии с описанием границы и картографическими материалами, фиксирующими прохождение границы согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Ходатайствовать перед Губернатором Ярославской области и Ярославской областной Думой о внесении соответствующих изменений в Закон Ярославской области от 03.12.2007 № 105-з «Об описании границ муниципальных образований Ярославской области».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

4. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского                            Председатель Муниципального Совета

муниципального района                     Ярославского муниципального района

_______________ Т.И.Хохлова           _______________ С.Е.Балкова

«___»__________ 2013                         «___»__________ 2013

                       Приложение 1
                       к решению Муниципального Совета

                                                               Ярославского муниципального района
                                                                от               №
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦЫ
Ярославского муниципального района
Участки границы от точки 23.542 до точки 17.431_1 являются границей Ярославского муниципального района с городским округом город Ярославль Ярославской области.
От точки 23.542, расположенной на юго-западной стороне полосы отвода автодороги с усовершенствованным покрытием в 0,03 км юго-западнее примыкания автодороги с покрытием к автодороге с усовершенствованным покрытием, в 0,15 км восточно-северо-восточнее трубы под автодорогой с покрытием, далее граница идет в общем западно-юго-западном направлении по южной стороне автодороги с покрытием, оставляя ее на территории Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района, до точки 17.122_1, расположенной в 0,45 км юго-восточнее поворотной опоры ЛЭП, в 0,79 км северо-северо-западнее развилки проселочных дорог.

Точка 17.122_1 является точкой примыкания Некрасовского и Ивняковского сельских поселений Ярославского муниципального района Ярославской области.

От точки 17.122_1 граница идет в южном направлении, пересекая автодорогу, до точки 17.423, расположенной в 0,28 км юго-восточнее поворотной опоры ЛЭП, в 0,41 км юго-западнее развилки проселочных дорог, далее граница идет в северо-восточном направлении вдоль проселочной дороги, оставляя ее на территории Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, на протяжении 0,12 км, далее граница поворачивает и идет в северо-восточном направлении по северо-западной окраине деревни Красная Горка до точки 17.430, расположенной в 0,55 км северо-западнее поворотной опоры высоковольтной ЛЭП, в 0,39 км северо-восточнее развилки проселочных дорог, далее граница идет в общем юго-восточном направлении до точки 17.431_1, расположенной в 0,44 км северо-западнее поворотной опоры высоковольтной ЛЭП, в 0,38 км восточно-северо-восточнее развилки проселочных дорог.

Точка 17.431_1 является точкой примыкания Некрасовского и Ивняковского сельских поселений Ярославского муниципального района Ярославской области.

От точки 17.431_1 граница идет в общем восточном направлении до точки 23.533_2, расположенной в 0,30 км западно-северо-западнее развилки садовых дорожек в СНТ «Текстильщик-2», в 0,21 км северо-северо-восточнее поворотной опоры высоковольтной ЛЭП.